КОМИТЕТ НО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

« АЖ  » У/ 2021 №
г. Алейск

О сроках и местах регистрации на участие в государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования в

городе Алейске в 2022 году

R  г«г»птвр'гг,тот/Гг.т г  П г\по ттьт»л/г п п п в р ттр п и а г‘пг‘\;ттяг>г'хтзр‘х1т ю Ц т т г п к п н
V W X i / V i .  V X l /ХЖЖА V  Ж XXjр  X A/V1XX14/XX X l i v / *  V W V 1 1

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября
2018 года № 190/1512, приказом Министерства образования и науки
Алтайского края № 1356 от 17.11.2021 «О сроках и местах регистрации на
участие в государственной итоговой аттестации по образовательным
программам среднего общего образования в Алтайском крае в 2022 году» и в
целях организации регистрации участников государственной итоговой
ят'гргт'яттттт/Г ттп п^ гля'згшятрттт.эт.тл/г n n n m fu n f im  лп^ ятгргп пАтттррг» пАпя-зпиягтиет t>
** * ■ *■*■■■'"* XiV W ^ /Мч/г/А/МХ Vl<JLX/AXjyXXIA XX£S VX U1UM1U VĴ / V ^lX Vl V/ V/ VyuLyVA X J  X/

городе Алейске в 2022 году,
п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить места регистрации на сдачу единого государственного

экзамена (далее - «ЕГЭ») в городе Алейске в 2022 году (приложение).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений города Алейска

МБОУ СОШ № 2 (Горбунова О Б .), МБОУ ООШ № 3 (Залогина Н.П.),
МБОУ СОШ №4 (Носивец Ю.А.), МБОУ СОШ №5 (Рогашова Н.В.), МБОУ
СОШ №7 (Свиридова Т.В.), МБОУ ООШ №9 (Баронников М.А.), МБОУ -
тттлттрм  / Т Г л х г р т т г г т я  Г  Г  V
•TXXU^VXi ^ X W  Д VXXVX/X/M X__4 .  V" ( J  .

2.1.Обеспечить информирование участников экзаменов и их родителей
(законных представителей) о сроках и местах регистрации на участие в
государственной итоговой аттестации в 2022 году (далее - ГИА), участников
ЕГЭ о сроках, местах и порядке подачи заявлений об участии в ЕГЭ;

2.2. разместить настоящий приказ на официальных сайтах
общеобразовательных учреждений до 1 декабря 2021 года;

2.3.организовать работу по приему и регистрации заявлений на участие
в ГИА в срок до 1 февраля 2022 года (включительно).

3  К * А и Т П П Т Т ! ,  ч а  И С 'Г Т П  rr iT £>T T T X P »\ /f 1 Т Я Г >'Т Г»<ГТ Т ТР ‘ Г Г »  Т Т П Т Т Ь -Я 'З Я  Г 4 Г -Т Я П  ТТ<ТТ/Л а я  r , r » f % r v r r
ъ/ ■ X W A X X JpV /^ДД/ v/v* 1 1 U V 1  V / X L i |V l  V  1 1 |У 1 ------------------------------ --------------------------- ------ -----------------V/VX V vy V

Председатель Комитета

Гвоздева Людмила Васильевна
8(38553166-219

М. В. Соловьёва

ИРИЖ ЛКкНИк
УТВЕРЖДЕНЫ

Приказом Комитета по образованию
о т # //2 0 2 1  № Ц ч

№
п/п

Категория участников ЕГЭ Место регистрации на
______сдачу ЕГЭ

1 обучающиеся XI (XII) классов по
образовательным программам среднего общего
образования; обучающиеся X-XI (XII) классов по
образовательным программам среднего общего
образования (для участия в ЕГЭ по учебным
предметам, освоение которых завершилось ранее)

организации, осуществляю
щие образовательную дея
тельность, в которой обуча
ющиеся осваивают
образовательные
программы среднего
общего образования

ТТТУТТО АЛТ>ПТ1ПП Т/ЛТТТТГа ТТТ ТТТ ТО ТТ»ЧАТ-,« П т » Т  тл и ц а ,  v /v u u r iu a iu u ^ r ic  v /v /p u jv /u u  i v a m x m v  п р ш  риаш гш !

среднего общего образования в форме
самообразования или семейного образования,
либо лица, обучающиеся по не имеющим
государственной аккредитации образовательным
п п о т я м м я м  спелнего общ его обпячояяния r т о мГ  - Г  • Г  ’  • '  ----- ■* • • Г  • -  • =»

числе обучающиеся по образовательным
программам среднего профессионального
образования, получающие среднее общее
образование по не имеющим государственную
аккредитацию образовательным программам
среднего общего образования (далее
«экстерны»);

А^ЛМОЛАП О'ГА ТТТ ТТТ ТА АГЧТ’ОТТТГТАv;v/pû >v/uu 1 w luximv upi aunou'
ции по выбору экстернов

лица, освоившие образовательные программы
среднего общего образования в предыдущие годы,
имеющие документ об образовании
подтверждающий получение среднего общего
образования (или образовательные программы
среднего (полного) общего образования - для лиц,у
получивших документ об образовании,
ДОДГбсрЖДаЮЩйй ПОДуЧъНИс СрсДйсГО {ПОЛНОГО
общего образования, до 1 сентября 2013 года) и
(или) подтверждающий получение среднего
профессионального образования; лица, имеющие
среднее общее образование, полученное в
мнпгтранных организациях, nr>\rTTTf»r, -TR n O T A I T I W Y“ A—— ----------

органы местного
самоуправления
муниципальных
образований,
осуществляющие

правление в сфере образо
вания, по месту житель-

ТБау'пръбыБ&ппЯ ЛИЦ, J’Ka-
занных в пункте 13
Порядка проведения
государственной итоговой
аттестации по об-
рЭ.305Э.ТСЛЬНЫМ программам

образовательную деятельность; обучающиеся с
образовательных организаций, реализующих:
программы среднего профессионального об
разования;
обучающиеся, получающие среднее общее
образование в иностранных организациях,
осуществляющих образовательную деятельность

реднего общего образова
ния, утвержденного прика
зом Министерства просве
щения Российской Федера
ции и Федеральной службы
по надзору в сфере
образования и науки от 7
ноября 2018 года №
190/1512